ГБДОУ детский сад № 34 Московского р-на Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции в ДОУ

 № 1          от 04.07.2023

Присутствовали: 7 человек

Отсутствовали: 0 человек

Повестка заседания:

1. Отчет о ходе реализации плана по противодействию коррупции на 2023год:

1.1. Рассмотрение итогов контроля предоставления платных услуг в ДОУ

Докладчик муз.руководитель Горбунова Ю.В.

1.2. Рассмотрение итогов контроля за использованием внебюджетных средств и

распределением стимулирующей части фонда оплаты труда

      Докладчик заведующий Лебедева О.Г.

2. О мониторинге коррупционных проявлений в деятельности сотрудников ДОУ

Докладчик зам.заведующего по УВР Валк Е.Г.

1.1. Слушали ответственного за организацию платных услуг музыкального руководителя

Горбунову Ю.В., которая познакомила с итогами контроля предоставления платных услуг.

Нарушений не выявлено.

1.2. Итоги контроля за использованием внебюджетных средств и распределением

стимулирующей части фонда оплаты труда представила заведующий ГБДОУ Лебедева О.Г.

Использование внебюджетных средств и распределением стимулирующей части фонда

оплаты труда осуществляется в соответствии с Положением.

2. Слушали зам.заведующего по УВР Валк Е.Г., которая сообщила, что по результатам

мониторинга за 6 месяцев 2023 года коррупционных проявлений в деятельности

сотрудников ДОУ не выявлено.

Решение:

1. Принять информацию о ходе реализации плана по противодействию коррупции на 2023

год к сведению

2. Для  обеспечения эффективности работы по антикоррупционному просвещению в ДОУ

дополнить информационные материалы (памятки) на стенде и сайте ДОУ. Срок до

25.07.2023 г.

3. Для обеспечения доступности и открытости информации о деятельности ДОУ по

вопросам профилактики коррупционных проявлений:

- ознакомить с отчетом о ходе реализации плана по противодействию коррупции на 2023

год сотрудников на общем собрании работников ДОУ

- ознакомить с отчетом о ходе реализации плана по противодействию коррупции на 2023

год родителей, разместив данный отчет на официальном сайте ДОУ в срок до 25.07.2023 г.

Результаты голосования:

«за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет

Председатель комиссии:   /Лебедева О.Г.

Секретарь:   / Мальченко Т.В./

ГБДОУ детский сад № 34 Московского р-на Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции в ДОУ

 № 2          от 26.12.2023

Присутствовали: 7 человек

Председатель комиссии - Лебедева О.Г., заведующий

Заместитель председателя комиссии – Валк Е.Г., заместитель заведующего по УВР

Секретарь – Мальченко Т.В.

Члены комиссии:

Кушнир Р.В. – главный специалист отдела образования Московского района Санкт-

Петербурга

Михеева Е.Д. – воспитатель

Горбунова Ю.В. – музыкальный руководитель

Шерстобитова В.В. – специалист по закупкам

Отсутствовали: 0 человек

Повестка заседания:

1. Информация о ходе реализации плана по противодействию коррупции в 2023 году

1.1. Рассмотрение итогов контроля предоставления платных услуг в ДОУ

     Докладчик муз.руководитель Горбунова Ю.В.

1.2. Рассмотрение итогов контроля:

- за использованием внебюджетных средств и распределением стимулирующей

части фонда оплаты труда

- в сфере закупок товаров, работ, услуг, эффективности использования

государственного имущества

      Докладчик заведующий Лебедева О.Г.

2. О результатах антикоррупционного мониторинга в 2023 году

   Докладчик заведующий Лебедева О.Г.

3. Отчет о выполнении плана по противодействию коррупции на 2023-2027 г.г.

         Докладчик зам.завед.по УВР – Валк Е.Г.

1.  Информация о ходе реализации плана по противодействию коррупции в 2023 году.

1.1. Слушали ответственного за организацию платных услуг музыкального руководителя

Горбунову Ю.В., которая познакомила с итогами контроля предоставления платных услуг.

Нарушений не выявлено.

1.2. Итоги контроля за использованием внебюджетных средств, распределением

стимулирующей части фонда оплаты труда, контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг,

эффективности использования государственного имущества представила заведующий ДОУ

Лебедева О.Г. Нарушений не выявлено. В течение 2023 года жалоб от работников

учреждения на работу комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты

труда в адрес администрации не поступало. Использование внебюджетных средств и

распределение стимулирующей части фонда оплаты труда осуществляется в соответствии

с Положением.

2. Слушали заведующего ДОУ Лебедеву О.Г., которая проинформировала комиссию о том,

что в течение 2023 года от родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ и от

работников ДОУ в адрес администрации и ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений жалоб и обращений не поступало. В ходе

постоянного мониторинга в течение года, осуществляемого заведующим, ответственным за

работу по профилактике коррупционных правонарушений факты коррупционных

нарушений не отмечено.

3.Слушали зам.заведующего по УВР Валк Е.Г., которая представила членам комиссии отчет

о ходе реализации плана по противодействию коррупции на 2023-2027 г.г.

Решение:

Для обеспечения доступности и открытости информации о деятельности ДОУ по вопросам

профилактики коррупционных проявлений:

- представить отчет о ходе реализации плана по противодействию коррупции за 2023 год на

рассмотрение Общему собранию работников ДОУ в срок до 19.01.2024 г.

- ознакомить с отчетом о ходе реализации плана по противодействию коррупции за 2023

год родителей, разместив данный отчет на официальном сайте ДОУ в срок до 24.01.2024 г.

Результаты голосования:

«за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет

Председатель комиссии:   /Лебедева О.Г.

Секретарь:   / Мальченко Т.В./

		2024-02-12T14:41:57+0300
	Заведующий  О.Г. Лебедева

		2024-02-12T14:43:08+0300
	Заведующий  О.Г. Лебедева